
0600626 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-000694 
OL ADORA 

Dr. Oswaldo Noboa León 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

¿Hotario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de Febrero de 2014, que 
, E S contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE DE CARGA CHAVEZTAMBA S.A.. 

pla € 

  

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 
2014-631 de 24 de Febrero de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 del 6 de febrero de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE DE CARGA 
CHAVEZTAMBA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notaric antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
. Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito TN 11 ito, a 24 de Febrero de 2014 

SUBDIRECTOR DE ACTOS 
     

  
DCIETARIOS 

A Exp. Reserva 7440078 
Nro. Trámite 1.2014.418 
AHP/



0000027 
REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 13600 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:   
1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

E 8027 
a LL 4 

735 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

   

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

to, 17085483373 CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 

A QUINCHE HECTOR 
ta HUGO l 
, $ 1717200909 PALANGO TOPA Quito ACCIONISTA — * Casado 

gi” _ RAUL CLEMENTE 

e 7 1706391925 TASIGUANO PAEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
SR JAIME EDUARDO 

. A 1717135022 CHIPANTASHI Quito ACCIONISTA  ' Casado 

: ANELOA LUIS 

HUMBERTO 

17055892839 TITUAÑA PILA Quito ACCIONISTA ' Casado 

SEGUNDO PEDRO 

1702345958 MORALES VASQUEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO MANUEL 

1711265635 GALLO TORRES Quito ACCIONISTA Casado 

SILVIA JANETH : 

0500633037 JIMENEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

VILLAMARIN LUIS 

AURELIO 

1708251424 FLORES FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

: CARLOS HERNAN . . 

1718654179 PAEZ CARDENAS Quito ACCIONISTA Casado 

nal de Hégisty 
¿e 

$ 

3 pS 

cz :ra A 2 
%, Ema . 

%, 

co de car e 

N% 0488789  



0600628 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

REGI ESCANEO 
QUITO 

LIZBETH JANINA 
1718132903 TITUAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

ONTANEDA EDGAR 
RENE 

1710056837 SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 
MINANGO TELMO 
GERMAN 

1709299141 SIMBAÑA TATAYO — | Quito ACCIONISTA Soltero 
HUGO 

1707378681 LEON HIDALGO Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO BOLIVIO 

1706272943 CEVALLOS POLIVIO | Quito ACCIONISTA Casado 
ISIDRO 

1709389165 LANCHIMBA CASPI | Quito ACCIONISTA Soltero 
JOSE JULIO 

1705505327 HERNANDEZ ORTIZ | Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL RODRIGO 

1701465021 PALLANGO DELA | Quito ACCIONISTA Casado 
CRUZ SEGUNDO 
JUAN 

1701023713 QUIMBAILA Quito ACCIONISTA | Casado 
ESPINOZA DOLORES 

1709729626 TITUAÑA SIGCHA — | Quito ACCIONISTA Soltero 
MANUEL ISAIAS 

1707579098 TORRES ZAVALA Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO 
FEDERICO 

1705681987 CARRERA GUAMAN | Quito ACCIONISTA Casado 
FRANCISCO 

1704341567 MOLINA ORTIZ Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE VINICIO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: “| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 0 y o 009] 19/02/2014 
NOTARÍA: + 00 +, | NOTARIA CUARTA 
CANTÓN: 00 0 QUITO 
N?. RESOLUCIÓN: 2.” *“:8] RESOLUCIÓN: SC-IRQ-DRASD-SAS-14-000694       
  

 



0000629 

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

¿| DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

LA 2 yk gs | TRANSPORTE DE CARGA CHAVEZTAMBA S.A 

DE A QUITO 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capita! 828,00 

  

  

      
  

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA; 2 AÑOS; RL: GG.- | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. 10S CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVGMÍGENTE.     
  

     

   

DR. RUBEN ENRIQUÉ/ÁGUÍRRE ÉQ er, 
REGISTRADOR MERCA ES - 

FE 

Ls da 
ar permea E 
Ad, E e 3, LES da 

e 
“o 

DIRECCIÓN PÉYREGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  

e 
cantil dal Ca 

Página 3 de 3 

N* 0488791 

 


